

## Nr 29.

Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1937 kl. 12 m.

*Utlåtande, i anledning av styrelsens för riksdagsbiblioteket framställning om förhöjt anslag till omkostnader vid biblioteket.*

I innevarande års statsverksproposition har Kungl. Maj:t under huvudtiteln »Riksdagen och dess verk m. m.» föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild framställning i ämnet, till *Riksdagsbiblioteket: Omkostnader* för budgetåret 1937/1938 beräkna ett förslagsanslag av 8 100 kronor.

Sedermera har styrelsen för riksdagsbiblioteket i skrivelse till bankoutskottet den 9 januari 1937 hemställt, bland annat, att utskottet ville föreslå riksdagen höja bibliotekets omkostnadsanslag med 1 300 kronor till 8 100 kronor.

Styrelsens framställning avser en höjning av anslagsposten för expenser från 5 600 kronor med 1 000 kronor till 6 600 kronor samt av anslagsposten för publikationstryck från 1 200 kronor med 300 kronor till 1 500 kronor.

Såsom motivering för den ifrågasatta anslagshöjningen har biblioteksstyrelsen åberopat en av överbibliotekarien E. Winge verkställd utredning av följande innehåll:

»Bibliotekets anslag till omkostnader utgöras av ett förslagsanslag av 5 600 kronor till expenser samt ett förslagsanslag av 1 200 kronor till publikationstryck. Med expensanslaget bestridas utgifter för den dagliga städningen, de årliga större rengöringarna av tjänsterum, läsesalar och bokmagasin, dammsugning av boksamlingarna, fönsterputsning m. m., skrivmaterialier, papper, blankettryck och dylikt, telegram, telefon, annonsering och tidningar, inköp och underhåll av möbler, skrivmaskiner m. fl. inventarier samt slutligen inköp och bindning av vissa böcker och journaler för arbetet i expeditionen och arbetsrummen. Ur samma anslagspost täckas dessutom samtliga de omkostnader, som biblioteket får vidkännas med anledning av ingångna bytesförbindelser med utländska parlaments och institutioners bibliotek.

Riksdagsbiblioteket, som utan kostnader erhåller dessa biblioteks bokförsändelser, har att i gengäld betala allt emballage (trälådor), transport- och expeditionsavgifter samt frakter för sina försändelser av svenskt riksdagstryck till samma bibliotek. Under budgetåret 1935/1936 åtgick för detta ändamål icke mindre än 923 kronor 65 öre. Under årens lopp ha allt flera sådana bytesförbindelser knutits, som haft till följd, att denna utgiftspost blivit allt mera betungande. Då dessutom även andra poster undan för undan stegrats samt vissa nya tillkommit, t. ex. inköp och underhåll av skrivmaskiner, har anslaget under en följd av år visat sig icke vara tillräckligt. Med hänsyn

härtill vore en ökning av anslaget behöfvig, och finner jag en sådan ökning icke böra understiga 1 000 kronor.

Förslagsanslaget till publikationstryck är först och främst avsett för tryckning av årsbibliografien över Sveriges offentliga publikationer men även för tryckning av biblioteksstyrelsens årsberättelse, stadgar, instruktioner och dylikt. Då anslaget till omkostnader vid 1934 års riksdag specificerades till två ovannämnda poster, beräknades av posten publikationstryck: 800 kronor till tryckning av årsbibliografien och 400 kronor till övrigt tryck. Emellertid drog årsbibliografien för 1934 en kostnad av 953 kronor 45 öre; årsbibliografien för 1935 kostade i tryckning icke mindre än 1 117 kronor 35 öre. Ändock hade manuskriptet till sistnämnda årgång i besparingssyfte förkortats på flera punkter, sammanlagt med nära ett ark. Denna ökning av tryckningskostnaderna beror icke på ändrade tryckeritaxor eller på typografiska förändringar utan därpå, att materialet till bibliografien, d. v. s. antalet uppgifter om bokalster, blivit allt större. På grund av vad sålunda anförts finner jag en ökning även av denna post vara angelägen, vilken likväl torde kunna begränsas till 300 kronor.»

*Utskottet.* Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot det av styrelsen för riksdagsbiblioteket framlagda förslaget och får alltså hemställa.

att riksdagen må till *Riksdagsbiblioteket: Omkostnader* för budgetåret 1937/1938 anvisa ett *förslagsanslag* av 8 100 kronor.

Stockholm den 16 mars 1937.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Åkerberg, Ehrnberg, Ström* i Lidköping, *Bjurström, Nilsson* i Mölndal, *Swartling, Danielsson\** och *Bodin* i Visby;

från andra kammaren: herrar *Holmgren, Lovén, Paulsen\**, *Andersson* i Falkenberg, *K. A. Westman, Gustavson* i Västerås. *Osberg* och *Svedman*.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.